
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.85; 85.060                                                                                                                             Září
2002

Papír a lepenka - Evropský seznam
normalizovaných druhů sběrového
papíru a lepenky

ČSN
EN 643

50 1990

 

Paper and board - European list of standard grades of recovered paper and board

Papier at cartons - Liste européenne des sortes standard de papiers et cartons récupérés

Papier und Pappe - Europäische Liste der Standardsorten für Altpapier und Pappe

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 643:2001. Evropská norma EN 643:2001 má status
české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 643:2001. The European Standard EN
643:2001 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 643 (50 1990) z června 1996.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          65438
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Změny proti předchozí normě

Byl změněn název normy, třídění suroviny bylo přizpůsobeno potřebám trhu, skupiny byly
přečíslovány s ohledem na evropský trh. Byla zavedena skupina 5 „Speciální druhy“.

Vypracování normy

Zpracovatel: CIMTO s.p. Praha, IČO 0031 1391, Ing. Jana Pačesová, Csc.

Technická normalizační komise: TNK 53 Vlákniny, papír a lepenka

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Linda Pleštilová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                              EN 643
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Prosinec 2001
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 01.040.85; 85.060                                                                                          Nahrazuje EN
643:1994

Papír a lepenka - Evropský seznam normalizovaných druhů sběrového papíru a lepenky
Paper and board - European list of standard grades of recovered paper
and board
 
Papier at cartons - Liste européenne des
sortes
standard de papiers et cartons récupérés

Papier und Pappe - Europäische Liste der
Standardsorten für Altpapier und Pappe

Tato evropská norma byla schválena CEN 2001-11-03. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní
předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se musí této evropské normě
bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy. Aktualizované seznamy a bibliografické citace
týkající se těchto národních norem lze obdržet na vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena
CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 



CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2001 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoliv                                
Ref. č. EN 643:2001 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Předmluva

Tato evropská norma byla připravena technickou komisí CEN/TC 172 „Vlákniny, papír a lepenka“, jejíž
sekretariát zajiš»uje DIN.

Této evropské normě je nutno nejpozději do června 2002 dát status národní normy buď publikací
identického textu nebo schválením k přímému používání a národní normy, které jsou s ní v rozporu, je
nutno zrušit nejpozději do června 2002.

Tato norma nahrazuje EN 643:1994.

Oproti EN 643:1994 byly provedeny tyto změny:

a)  byl změněn název,

b)  třídění druhů suroviny bylo přizpůsobeno potřebám trhu,

c)  bylo doplněno označování,

d)  skupiny byly přečíslovány s ohledem na evropský trh,

e)  byla vytvořena a zavedena skupina 5 „Speciální druhy“,

f)   norma byla redakčně aktualizována.

Podle vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

Strana 5

Obsah

Strana

Úvod



..................................................................................................................................................................

................................ . 6

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 6

2          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 6

2.1       Nepoužitelný
materiál
......................................................................................................................................................... 6

2.2       Nepapírové
složky
............................................................................................................................................................... 6

2.3       Papíry a lepenky škodlivé pro
výrobu............................................................................................................................... 7

3          Identifikace
druhů
................................................................................................................................................................
7

4          Obsah vlhkosti ve sběrovém papíru a
lepence............................................................................................................. 7

5         
Označování
..................................................................................................................................................................
......... 7

6          Kvalitativní třídění
surovin.................................................................................................................................................. 7

6.1       Skupina 1 - Běžné
druhy.................................................................................................................................................... 7

6.2       Skupina 2 - Středně kvalitní
druhy.................................................................................................................................... 8

6.4       Skupina 4 - Druhy obsahující sulfátový
papír............................................................................................................... 11

Strana 6

Úvod



Tento evropský seznam normalizovaných druhů sběrového papíru a lepenky slouží průmyslu,
organizacím a jednotlivcům se zájmy v oblasti sběrového papíru, aby jim pomohl nakupovat a
prodávat tuto surovinu určenou pro recyklaci v průmyslu papíru a lepenky.

Firmy vyrábějící papír a lepenku mohou požadovat prohlášení od dodavatelů o původu materiálu ve
vztahu k národním opatřením nebo požadavkům norem.

Tento seznam také poskytuje pomoc a podporu celním a výkonným úřadům státní správy, které mají
klasifikovat tyto suroviny z odpadu v kontextu nadnárodní legislativy týkající se kontroly pohybu
odpadů.

Sběrový papír a lepenka pocházející z multimateriálových sběrných systémů, obsahující pouze
materiál zhodnotitelné a recyklovatelné povahy, musí být speciálně označován. Není dovoleno jej
neoznačený mísit s jiným sběrovým papírem a lepenkou.

1 Předmět normy

Tento seznam specifikuje evropské normalizované druhy sběrového papíru, uvádí obecný popis
normalizovaných druhů definováním toho, co tyto druhy mohou a nemohou obsahovat.

Účelem této normy není specifikovat všechny druhy sběrového papíru, které se vyskytují na různých
trzích, ale spíše definovat ty druhy, s nimiž se nejvíce obchoduje v Evropě. Popis normalizovaných
druhů je stručný, a proto jsou stále nutné specifické obchodní dohody mezi zákazníkem a
dodavatelem pro normalizované druhy se zvláštními specifikacemi, které splňují individuální
požadavky, aby tyto druhy nebyly vyloučeny na základě vydání této normy.

Tento normalizovaný seznam obsahuje skupinu druhů sběrového papíru (skupina 5 „Speciální druhy“),
kterou je většinou možno recyklovat pouze za použití specifických postupů, nebo která může
způsobovat nějaká zvláštní omezení recyklace. Zahrnutí těchto druhů do seznamu je dáno existencí
významného evropského trhu. V současnosti je recyklace těchto druhů možná pouze v omezeném
počtu papíren v několika zemích.

Odpadový papír z třídíren odpadu není vhodný pro použití v papírenském průmyslu.

-- Vynechaný text --


